182. «Et hec fuit causa quare sanctus Ludovicus, rex Francie, fecit comburi omnia Talmuta...», *Conflictus Iudeorum*, Gènova, Biblioteca Universitària, ms. A. IX. 27, f. 108a.

183. «Ipse enim [dominus rex] proposuerat vobis, per me,...», *ibid.*, f. 102b.

184. «Magister Samuel: nuper in presencia domini regis confessus fuistis...», *ibid.*, ff. 101d-102a; les referències al mateix mestre Samuel són nombroses dins el tractat.

185. «...ista captivitas et dispersio Iudeorum, in qua nunc sunt et fuerunt a tempore quo Titus et Vespasianus elecit eos de Terra Sancta, multo gravior est quam aliqua earum que precesserunt et etiam quam omnes ille simul...», *ibid.*, f. 102a; «Iam, ergo, declaratum est per verba Dei quod Judei sunt magis impii vel rei quam Gentiles propter offensiones quas fecerunt Sancto suo, scilicet, Ihesu Nazareno, et quod propter hoc in tam gravem captivitatem deduxit eos», *ibid.*, f. 103c.

186. «...dominus rex per suam propositionem invitabat vos et hortabatur quod suscipieretis baptismum, scilicet, doctrinam evangeli, et efficeremini fratres eius. Alias, non posset vos tolerare, salva iustitia publica tam civilitatis quam fidei christiane, in societate christianorum...», *ibid.*, f. 102b.

«Ad illud vero quod tam pro fratribus suis quam pro se dixit ultimo magister Samuel, scilicet, quod cum non sint ydolatre nec fures, aut predones vel homicide, etc., tollerandi sunt, respondet dominus rex quod dum Deus, ut ostensum est, dicat quod ipsi sunt deteriores sive magis impii quam omnes ydolatre mundi, et quam patres eorum, ideo quia sunt blasphemi Dey et impugnatores sue veritatis, ut demones, minus sunt tollerandi quam aliqui alii malefactores, ymo, sicut demones evitandi, quamdiu persistent in predicta impietate, propter quam omnes, ut est ostensum, cum demonibus in inferno damnantur.

«Sed, si volueritis cognoscere veritatem et illam recipere propter salutem animarum vestrarum, dominus rex tractabit vos non solum ut fratres, sed eciam ut filios. Alias mandat vobis ex nunch, et pro definitiva sententia vobis dicit quod, si volueritis in terra sua vel dominio remanere, ceperitis infra mensem a die hodierna mutare vos ad solum vel locum, quem ista ebdomada vobis faciet assignare extra civitatem vel habitaciones christianorum. Quod si infra mensem a die hodierna vel a die assignacionis loci [f. 110b] non ceperitis vos mutare, vult vos scire quod ex tunc ipse providebit pueris utriusque sexus ne propter vestram impietatem dampnentur in eternum, sed omnes quos inveniet a quinquennio supra usque ad annos pubertatis separabit a vobis et faciet baptizari; nec tantum hoc faciet in suo dominio, sed cum omni diligencia procurabit quod sic fiat in omni dominio catholicorum, quoniam alio modo non posset quietare conscientiam suam. Quia, cum jam nuper certificatus fuisset de modis quibus corrumperet satagunt, et ad interitum ducere christianos, modo specialiter certificatus quod Jhesum capitaliter oditis, conscientia dictat ey quod nullo modo permittat illud odium in pueris vestris seminari vel radicari.¹⁸⁷